## **Evan Roberts and the Welch Revival.**

The story of Evan Roberts and the Welsh Revival are intertwined and almost synonymous. Evan Roberts was a man marked by the Lord as His catalyst for the revival.

Born in Loughor in 1878 and into a godly family, his parents raised him up in the fear and ways of the Lord. From a young age, Evan was deeply devoted to the Word and never left home without carrying his bible with Him. When he grew up and started working in the mines, at every spare moment available, he would be found seated on a piece of coal, absorbed in the Word of God.

Despite all that, Evan wasn't satisfied with just working the mines, and when he was almost twenty, he considered taking up the call of God seriously and sought to further his education. One could surmise that Evan may have struggled with this decision. One night his breakthrough came as the Lord apprehended him at an evening service. The minister gave a call for those who wanted to be used by the Lord for His service, and Evan responded and went home seeking the Lord through the night. In the morning, he rose from his prayers, surrendered to God, with his decision firmly made to go to bible school.

Evan had also a deep life of intercession. He would be awoken by the Lord at 1 am and be in prayer for 4 hours till the break of dawn, as he sought the Lord's face for revival to break out in Wales. It wasn't long before God spoke to Evan about bearing the burden of the imminent revival in Wales in prayer. About a year into his study at the Ministers' Training College at Newcastle Emlyn, Evan had a vision of what seemed to be an arm outstretched from the moon, reaching down into Wales. This vision thrust him into prayer and intercession and ultimately into the Welsh Revival.

I hope to sent more information about the Welch Revival in the near future.

## ஈவான் ராபாட்ஸ் மற்றும் வெல்ஷ் எழுப்புதல்.

ஈவான் ராபாட்ஸ் கதையும், வெல்ஷ் எழுப்புதலும் ஒன்றோடொன்று பின்ணிப்பிணைந்தவை மற்றும், கிட்டத்தட்ட ஒரே பொருள் கொண்டவை. ஈவான் ராபாட்ஸ் எழுபுதலுக்காக தேவனால் குறிக்கப்பட்ட ஒரு மனிதா்.

1878இல் லெனஹரில் தேவ பக்தியான ஒரு குடும்பத்தில் பிறந்தார், அவரது பெற்றோர் அவரை வழிகளிலும் கர்த்தருடைய பயத்திலும், வளர்த்தனர். சிரு வயது கொடங்கியே வேதாகமத்தை தன்னுடன் வார்த்தையில் அழ்ந்த ஈடுபாடு கொண்டிருந்தார், மேலும் தனது விட்டு வெளியே போகமாட்டார். அவர் எடுக்குச் செல்லாமல் ഖ്ட്டെ காலங்களில், அவர் சுரங்கங்ளில் வேலை செய்யத் தொடங்கியபோது, கிடைக்கும் ஒவ்வொரு ஓய்வு நேரத்திலும், அவர் **⊕**(IT<sub>)</sub> நிலக்கரியின் மீது அமர்ந்து, தேவனுடைய நேரத்தை செலவு செய்வார்.

அதையெல்லாம் மீறி, ஈவான் சுரங்கங்களில் வேலை செய்வதில் திருப்தி இல்லை, ஆகவே அவருக்கு கிட்டத்தட்ட இருபது வயதாக இருந்தபோது, தேவனுடைய அழைப்பை தீவிரமாக ஏற்றுக்கொள்ள விரும்பி, தொடர்ந்து தனது கல்வியையும் தொடர முயன்றார். இந்த முடிவினால் ஈவான் போராடியிருக்கலாம் என்று ஒருவர் யுகிக்க முடியும். இரவு, மாலை ஆராதனையின்போது, கர்த்தர் சந்தித்தபோது, அவருடைய வாழ்க்கையில் அவரைச் **ஒ**(Ҧ விடுதலை வந்தது. ஊழியக்காரா், யாா் கா்த்தருடைய ஊழியத்தை செய்ய ஒப்புக்கொடுக்க விரும்புகிறீ என்று அழைப்பு கொடுத்தார், அதற்கு ஈவான் மறுமொழிக்கொடுத்து, வீட்டிற்குச்

சென்று, இரவு முழுவதும் கர்த்தருடைய பாதத்தில் அமர்ந்திருந்தார். காலையில், அவர் தனது ஜெபத்தை முடித்துவிட்டு, கர்த்தருக்கு தன்னை ஒப்புக்கொடுத்து, வேதாகமம் பள்ளிக்குச் செல்ல வேண்டும் என்ற தீர்மானத்துடன் உறுதியாக இருந்தார்.

ஈவான் மற்றவர்களுக்காக திரப்பின் வாசலில் நின்று ஜெபிக்கும் பழக்கத்தையும் கொண்டிருந்தார். அவர் அதிகாலை 1 மணிக்கு கர்த்தரால் எழுப்பப்பட்டு விடியற்காலை 4 மணி வரை ஜெபத்தில் இருந்து, அவர் வெல்ஷில் எழுப்புதல் வரவேண்டும் என்று கர்த்தரிடம் மண்றாடுவார். கொஞ்ச நாள் கழித்து, வெல்ஷில் எழுப்புதல் பெற வேண்டும் என்ற பாரத்தை ஜெபத்தில் தாங்கும்படி தேவன் ஈவானிடம் பேசினார். நியூகேஸில் எம்பினில் உள்ள ஊழியர்களின் பயிற்சிக் கல்லூாயில், அவர் ஒரு வருடம் படித்த பிறகு, சந்திரனிலிருந்து நீட்டப்பட்ட ஒரு கை, வெல்ஷ் வரை எட்டியதை அவர் தரிசனமாக கண்டார். இந்த தரிசனம் அவரை ஜெபத்திலும், வேண்டுதலிலும், இறுதியாக வெல்ஷ் எழுப்புதலுக்கும் கொண்டு சென்றது.

எதிர் காலத்தில் வெல்ஷ் எழுப்புதலைக் குறித்து கூடுதல் தகவல்களை அனுப்புவேன் என்று நம்புகிறேன்.